



ANEXO II

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS

PREFEITURA: MUNICIPAL DE PASSABEM		FOLHA Nº:	
OBRA: MURO DE CONTENÇÃO CORREGO FUNDÃO - GABIÃO		DATA: JUL/2018	
LOCAL: SEDE DO MUNICÍPIO		FORMA DE EXECUÇÃO:	
REGIÃO/MÊS DE REFERÊNCIA: Central - JAN/2019 (SETOP)		(x) DIRETA	() INDIRETA
PRAZO DE EXECUÇÃO: 60 (SESSENTA) DIAS			LDI 25,81%

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO S/ LDI	PREÇO UNITÁRIO C/ LDI	PREÇO TOTAL
RECUPERAÇÃO ESTRUTURA							64.054,89
1		SERVIÇO PRELIMINARES					6.202,89
1.1	IIO-PLA-005	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA (3,00 X 1,5 0 M) - EM CHAPA GALVANIZADA 0,26 AFIXADAS COM REBITES 540 E PARAFUSOS 3/8, EM ESTRUTURA METÁLICA VIGA U 2" ENRIJECIDA COM METALON 20 X 20, SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADAS	U	1,00	1088,64	1.369,62	1.369,62
	IIO-BAR-046	BARRAÇÃO DE OBRA, INCLUSIVE SANITÁRIOS	M2	9,00	426,86	537,03	4.833,27
2		CORREGO FUNDO - PROXIMO AO RECANTO					57.852,00
2.1		TERRAPLANAGEM / TRABALHOS EM TERRA					3.202,56
2.1.1	TER-ESC-050	ESCAVAÇÃO MANUAL DE TERRA (DESATERRO MANUAL)	M3	48,00	26,52	33,36	1.601,28
2.1.2	TRA-MAO-005	TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA CARRINHO DE MÃO DMT <= 50 M	M3	48,00	26,52	33,36	1.601,28
2.2		ALVENARIAS E DIVISÕES					54.649,44
2.2.1	OBR-VIA-095	MURO DE ARRIMO EM GABIÃO CAIXA, TELA GALVANIZADA (EXECUÇÃO, INCLUINDO FORNECIMENTO DE TODOS OS MATERIAIS)	M3	144,00	301,65	379,51	54.649,44
3		CORREGO FUNDO - PONTE BECO					9.508,56
3.1		TERRAPLANAGEM / TRABALHOS EM TERRA					400,32
3.1.1	TER-ESC-050	ESCAVAÇÃO MANUAL DE TERRA (DESATERRO MANUAL)	M3	6,00	26,52	33,36	200,16
3.1.2	TRA-MAO-005	TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA CARRINHO DE MÃO DMT <= 50 M	M3	6,00	26,52	33,36	200,16
3.2		ALVENARIAS E DIVISÕES					9.108,24
3.2.1	OBR-VIA-095	MURO DE ARRIMO EM GABIÃO CAIXA, TELA GALVANIZADA (EXECUÇÃO, INCLUINDO FORNECIMENTO DE TODOS OS MATERIAIS)	M3	24,00	301,65	379,51	9.108,24
SUB- TOTAL AMPLIAÇÃO							73.563,45
4		MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO					462,75
4.1		MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO(0,5%)	GB	1,00	367,82	462,75	462,75
TOTAL GERAL DA OBRA							74.026,20

Weber Robison Ribeiro

Carimbo e assinatura do engenheiro responsável técnico pela elaboração da planilha

103.996/D

CREA

Carimbo e assinatura do prefeito